
AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 7 del 02-01-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 

 

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. 
DEMOGRAFICI 

Ufficio AFFARI GENERALI 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 7  DEL  02-01-2018 
 

Reg. generale n. 10 del 02-01-2018 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: RINNOVO ADESIONE ANUSCA ANNO 2018. IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che in data 22/11/1980 si è legalmente costituita l’Associazione 
Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe (ANUSCA), avente lo scopo di curare 
l’aggiornamento, la qualificazione e la riqualificazione degli addetti ai Servizi 
Demografici; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 10 del 18/01/1999, con la 

quale questo Ente aderiva formalmente alla predetta Associazione; 
 
CONSIDERATO che anche per l’anno 2018 le quote associative risultano 

differenziate in quattro categorie, rispettivamente “A” “B” “C” e “D” e che la quota “D”, 
il cui importo è fissato in € 440,00, comprende, oltre ai servizi offerti con le quote A e B 
e C (risoluzione di quesiti on line, notiziari Anusca, sconti su corsi e convegni, il 
manuale delle procedure dei Servizi Anagrafici in formato elettronico, una Banca dati su 
CD e sul sito ANUSCA contenente tutta la legislazione, le circolari, ecc. relativa alle 
materie specifiche dei Servizi Demografici, servizio on line di aggiornamento 
professionale, banche dati denominate “Stranieri on line”, “Bollo on line” e 
“Convenzioni internazionali”) anche il servizio di Videolezioni, l’accesso all’Archivio 
dei quesiti risolti e la partecipazione a n. 1 giornata gratuita per un numero illimitato di 
operatori; 

 
RITENUTO opportuno confermare il rinnovo dell’adesione del Comune di Treia 

secondo la modalità “D”; 
 
RITENUTO opportuno, altresì, rinnovare l’adesione, ad un ulteriore costo di € 

75,00, anche per la Responsabile del Settore Affari Generali e Istituzionali – Risorse 
Umane – Servizi Demografici, Dott.ssa Liliana Palmieri, e per gli istruttori 
amministrativi dei Servizi Demografici Lucia Tibaldi e Maria Luisa Morrone, in virtù dei 
servizi di aggiornamento e qualificazione professionale garantiti dall’Associazione, 
servizi che compensano ampiamente la quota associativa ed includono anche l’assistenza 
legale per vertenze sul lavoro e soluzioni a quesiti; 

 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 7 del 02-01-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI 
TREIA 

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la 

quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020; 
 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione; 
 
VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio; 
 

D E T E R M I N A 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di RINNOVARE l’adesione all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed 

Anagrafe (ANUSCA), ai sensi dell’articolo 7 dello statuto dell’Associazione 
medesima, per l’anno 2018; 

 
3. di DISPORRE che sul c.c.b. IBAN IT 82 O 06385 36750 07400005821A c/o Carisbo 

fil. Castel San Pietro Terme, intestato ad ANUSCA – Castel San Pietro Terme (BO) – 
C.F. 90000910373, dovrà essere versata la somma di € 515,00, di cui € 440,00 quale 
quota annuale di adesione da parte del Comune di Treia ed € 75,00 complessivi quali 
quote di adesione individuali della Responsabile del Settore Affari Generali e 
Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici, Dott.ssa Liliana Palmieri, e 
degli istruttori amministrativi dei Servizi Demografici Lucia Tibaldi e Maria Luisa 
Morrone; 

 
4. di IMPEGNARE, anche ai fini della liquidazione della spesa, la somma complessiva 

di € 515,00 al capitolo 110224 “Quote associative diverse (Anci, Aiccre, ecc.)” del 
bilancio corrente, sul quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria; 

 
5. di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Palmieri Liliana 

 
 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 7 del 02-01-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 02-01-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. COPPE ORAZIO 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
05-07-2018. 
 

Treia, lì 20-06-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 20-06-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


